
 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 350 ■ jana.kacerova@kr-zlinsky.cz 
 

 

  

Odbor životního prostředí  
a zemědělství 
Oddělení technické ochrany prostředí 
a energetiky 

Dle rozdělovníku 

    

    

Datum Oprávněná úřední osoba Číslo jednací Spisová značka 

30. září 2022 Ing. Jana Káčerová KUZL  81877/2022 KUSP 73140/2022 ŽPZE 

Rozhodnutí č. 168 

 

Krajský úřad Zlínského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako věcně a místně příslušný orgán 
státní správy (dále jen „krajský úřad“) dle § 2 odst. 2, § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích („krajské zřízení“), ve znění pozdějších předpisů, dle § 10 a  § 11  zákona  
č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“), v souladu  s § 21 odst. 2), § 22  
a § 145 odst. 2) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“) a platných prováděcích 
předpisů, vydává po provedeném řízení toto rozhodnutí, jímž se účastníku řízení dle ust.  § 27 odst. 1 
správního řádu, kterým je právnická osoba: 

 
obchodní firma :  Technické služby Vsetín, s.r.o. 
sídlo :    Bobrky 460, 755 01 Vsetín 
IČ :   267 82 596 
(dále též „provozovatel) 

  
v y d á v á    
dle  § 21 odst. 2 zákona o odpadech 
 
povolení provozu zařízení ke sběru a úpravě odpadů s názvem Překladiště – LCO, které se nachází  
v areálu Logistického centra odpadů Mikroregionu Vsetínsko, Vsetín - Bobrky na pozemcích parc. č.  
12559/17, 14600/2, 12591/3 v k.ú. Vsetín (dále též „zařízení“). 

Nedílnou součástí povolení provozu zařízení je provozní řád zařízení s názvem „PROVOZNÍ ŘÁD zařízení 
ke sběru a úpravě odpadů zpracovaný podle vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání 
s odpady „Překladiště – LCO“ zpracovaný v srpnu 2022 Ing. Janem Štěpaníkem (dále jen „provozní řád“). 
 
Identifikační číslo zařízení: CZZ00304. 

Dle přílohy č. 2. zákona o odpadech je vymezenou činností, jež bude v zařízení probíhat: 
11.1.0 Sběr odpadů, kromě vozidel s ukončenou životností a elektrozařízení podle zákona o výrobcích 
s ukončenou životností. 
3.4.0  Mechanická úprava třídění 
 

Roční projektovaná kapacita zařízení 20 000 t 

Maximální okamžitá kapacita zařízení 410 t 

Roční zpracovatelská kapacita 1200 t 

Denní zpracovatelská kapacita 6 t 

 



 

Rozhodnutí č. 168,  str. č. 2., č. j.: KUZL 81877/2022 

Přehled odpadů, pro něž je zařízení určeno, je uveden v kapitole č. 2.4 provozního řádu. Způsob nakládání 
s odpady R12a. 
 
Zařízení umístěné v hale o rozměrech 30x15 m je určeno ke sběru, dotřiďování některých využitelných složek 
a následnému  překládání  vybraných druhů, uvedených v kapitole 2.4 provozního řádu zařízení, komunálního 
odpadu do velkokapacitního návěsu. Předpokládaná roční kapacita zařízení činí 20 000 tun ročně, max. 
okamžitá kapacita činí 410 t v závislosti na druhu a charakteru odpadu. 
 
Udělení povolení je v souladu s § 22 odst. 4 zákona o odpadech vázáno na následující podmínky:  

1. Povolení provozu zařízení se vydává dle § 22 odst. 1 zákona o odpadech na dobu  
neurčitou, a to od nabytí právní moci tohoto povolení. V souladu s § 23 odst. 1 zákona o  odpadech 
předloží provozovatel krajskému úřadu zprávu o provedené revizi povolení provozu zařízení, a to 
do 6 let ode dne nabytí právní moci povolení, jeho poslední změny, nebo rozhodnutí o schválení 
poslední zprávy o revizi. 

 
2. Zařízení bude provozováno plně v souladu s provozním řádem zařízení, který je nedílnou součástí 

tohoto povolení. Všichni pracovníci zařízení budou s tímto provozním řádem prokazatelně seznámeni 
a bude k dispozici v zařízení. 

 
3. Veškeré odpady budou soustřeďovány pouze na místech uvedených v provozním řádu. 

Soustřeďovací prostředky a plochy budou splňovat požadavky § 5 vyhlášky 273/2021 Sb., 
o podrobnostech nakládání s odpady.  

 
4. Dojde-li ke změně podmínek, které byly rozhodné pro udělení tohoto povolení provozu zařízení, 

je nutno je neprodleně oznámit krajskému úřadu písemnou formou, podobně jakékoliv změny 
technologické, organizační, majetkoprávní, změny adres nebo názvu a to vždy současně 
s provedením příslušné změny 

 
5. Povolení provozu může být v souladu s § 25 zákona o odpadech zrušeno nebo změněno. 

 
  
 
Odůvodnění: 
Na základě žádosti provozovatele doručené krajskému úřadu dne 11. 8. 2022 (č. j.: KUZL 73140/2022) bylo 
krajským úřadem, jakožto příslušným orgánem, zahájeno správní řízení ve věci vydání povolení provozu 
zařízení ke sběru a úpravě odpadů. Tato skutečnost byla všem účastníkům řízení oznámena přípisem dne 
31.8. 2022 (č. j.: KUZL 73396/2022).  
Zařízení bylo doposud provozováno na základě rozhodnutí krajského úřadu, kterým byl udělen souhlas 
k provozování zařízení dle § 14 odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, s platností do  30.9.2022. Jedná se o zařízení umístěné v areálu tzv. Logistického centra odpadů 
Vsetín, Bobrky, v   hale o rozměrech 30x15 m, které je určeno ke sběru, dotřiďování některých využitelných 
složek a následnému  překládání  vybraných druhů, uvedených v kapitole 2.4 provozního řádu zařízení, 
komunálního odpadu do velkokapacitního návěsu s následným odvozem odběratelům k využití či odstranění. 
Předpokládaná roční kapacita zařízení činí 20 000 tun ročně, max. okamžitá kapacita činí 410 t v závislosti na 
druhu a charakteru odpadu. 
Vzhledem ke končící platnosti vydaného souhlasu požádal provozovatel o vydání povolení provozu zařízení 
dle § 21 odst. 2 zákona o odpadech. Provozovatel uhradil správní poplatek a krajskému úřadu doručil závazné 
stanovisko Krajské hygienické stanice Zlínského kraje  k povolení provozu a provoznímu řádu zařízení č.j. 
KHSZL 22423/2022 ze dne 16.8.2022. Rovněž dne 7.9.2022 bylo krajskému úřadu doručeno „Vyjádření 
k provozování stávajícího zařízení ke sběru a výkupu odpadů – překladiště odpadů“ Města Vsetín jako 
účastníka řízení č.j. MUVS 78797/2022/OSMSR/Va ze dne 6.9.2022. 
 
Při posuzování žádosti vycházel správní úřad z následujících podkladů, které jsou součástí správního spisu: 



 

Rozhodnutí č. 168,  str. č. 3., č. j.: KUZL 81877/2022 

- Provozní řád názvem „PROVOZNÍ ŘÁD zařízení ke sběru a úpravě odpadů zpracovaný podle 
vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady „Překladiště – LCO“ zpracovaný 
v srpnu 2022 Ing. Janem Štěpaníkem ,  

- Výpis z obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 80865, získaný 
zdejším úřadem z veřejně dostupných zdrojů dne 28. 06. 2022, 

- Souhlasné závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Zlínského kraje k povolení provozu 
a  provoznímu řádu zařízení č.j.  KHSZL 22423/2022 ze dne 16.8.2022.   

- Kolaudační rozhodnutí vydané Městským úřadem Vsetín – odborem územního plánování, stavebního 
řádu a dopravy pod č.j. výst. MUVS-S693/2008OÚPSŘ-330/Su-9 ze dne 13.2.2008, kterým se 
povoluje užívání stavby Logistického centra odpadů Mikroregionu Vsetínsko, Bobrky, Vsetín na 
pozemcích parc. č. 12559, 12561, 12562, 12591, 14600, 14601 v k.ú. Vsetín  

- „Vyjádření k provozování stávajícího zařízení ke sběru a výkupu odpadů – překladiště odpadů“ Města 
Vsetín jako účastníka řízení č.j. MUVS 78797/2022/OSMSR/Va ze dne 6.9.2022. 

-  Doklad o úhradě správního poplatku 

- Nájemní smlouva na pronájem nemovitostí č. 56/2-20/08, uzavřená mezi Městem Vsetín, jako 
vlastníkem nemovitostí a Technickými službami Vsetín s.r.o. 

  
Pro provoz zařízení byly stanoveny některé podmínky, přičemž podmínka č. 1 byla stanovena za účelem 
upozornění na povinnost provést revizi povolení, vzhledem k tomu že se jedná o novou legislativní povinnost. 
Ostatní podmínky stanovené krajským úřadem pro povolení provozu zařízení plně vycházejí ze stávající platné 
legislativy a byly stanoveny tak, aby byly v co největší míře sníženy případné vlivy na životní prostředí 
v lokalitě, kde je zařízení provozováno, s důrazem na  ochranu životního prostředí a zdraví lidí. Jedná se o 
provoz zařízení, které v území působí již od roku 2008 a které zajišťuje nakládání zejména s komunálními 
odpady z obcí a živnostenskými odpady. 
 
Jelikož podání obsahuje všechny potřebné náležitosti dle zákona o odpadech a jeho prováděcích předpisů 
a  v průběhu řízení nebyly krajskému úřadu doručený žádné námitky, vyhovuje krajský úřad účastníku řízení 
tak, jak je uvedeno ve výrokových částech tohoto rozhodnutí. Toto povolení provozu zařízení nenahrazuje 
žádné jiné rozhodnutí nebo opatření orgánů státní správy podle zvláštních předpisů 

Jedno paré výše uvedeného provozního řádu bude archivováno na Krajském úřadě Zlínského kraje, Odboru 
životního prostředí a zemědělství 

 
Poučení o odvolání: 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu podat ve lhůtě 15 dnů ode dne 
jeho oznámení k Ministerstvu životního prostředí ČR s uvedením rozsahu, v jakém je rozhodnutí napadáno, 
namítaného rozporu s právními předpisy nebo s uvedením nesprávnosti rozhodnutí či řízení, jež mu 
předcházelo. Odvolání se podává u Krajského úřadu Zlínského kraje, Odboru životního prostředí 
a zemědělství v počtu čtyř stejnopisů. Nepodá-li účastník řízení potřebný počet stejnopisů svého odvolání, 
vyhotoví je v souladu s § 82 odst. 2 správního řád na jeho náklady správní orgán, který rozhodnutí napadené 
odvoláním vydal. Podané odvolání má v souladu s ust. § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání 
podané jen proti odůvodnění rozhodnutí je podle ust. § 82 odst. 1 správního řádu nepřípustné. 

 

 
 
 
 

Ing. Jana Káčerová 
Vedoucí odboru 

 



 

Rozhodnutí č. 168,  str. č. 4., č. j.: KUZL 81877/2022 

 

 
 
Příloha: 

- Schválený provozní řád zařízení - „PROVOZNÍ ŘÁD zařízení ke sběru a úpravě odpadů zpracovaný 
podle vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady „Překladiště – LCO“ zpracovaný 
v srpnu 2022 Ing. Janem Štěpaníkem. 

 
 
 
Rozdělovník: 
 
účastníci řízení  
 

- Technické služby Vsetín, s.r.o., Bobrky 460, 755 01 Vsetín+ příloha 
- Město Vsetín, Svárov 1080, 755 01 Vsetín 

 


		2022-09-30T13:03:16+0000




